CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: Tereza de J. da S. Souza,  Ruy Fernandes Castelo Branco,  Josué Nogueira Martinez , Erenilda
Bezerra da Silva Ferreira e Antônio Coral Costa.

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de “VIABILIZAR A AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE REDE DE ESGOTO EM TODAS
AS RUAS DA CIDADE ALCANÇANDO ASSIM TODAS AS VIAS DA CIDADE.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 08 de Agosto de 2.018.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária pelo fato de que nem todas
ruas não contemplam sistema de rede de esgoto sendo assim necessária
a ampliação, um problema muito antigo e que provoca grande transtorno
a todos. A importância de um sistema de coleta de esgoto faz parte da
saúde pública, pois a sua ausência ou um sistema inadequado, pode ser
o causador de doenças, de poluição dos corpos d'água, podendo também
afetar o meio ambiente. Desta forma, solicito as providências , como
medida para atender ao bem comum e ao adequado desenvolvimento
urbano”.

Na certeza de contar com vossa colaboração, apresentamos
protestos de consideração e apreço.

Tereza de J. da S. Souza
Vereadora

Ruy F. C. Branco
Vereador

Josué Nogueira Martinez
Presidente

Erenilda B. da S. Ferreira
Vereadora

Antônio C. Costa

Vereador